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FAU ved Øvre Bardu skole har følgende merknader til høring og utredning av skolestruktur i Bardu: 

Øvre Bardu skole har hatt et stabilt elevtall over flere tiår. Skoletilbudet ved Øvre Bardu skole har 

over tid utvilsomt vært avgjørende for å bygge identitet, tilhørighet og fellesskap. Dette gir seg utslag 

i utstrakt hjemflytting til Øvre Bardu, noe vi har sett over flere generasjoner. Vi ser også at flere uten 

tilknytning til stedet velger å bosette seg nettopp her. Hus står ikke tomme, og det bygges stadig nye 

hjem. Innbyggerne tør å investere i boliger. Dette er et direkte utslag av optimisme, bolyst og 

fremtidstro. 

Det framskrevne elevtallet for Øvre Bardu oppvekstsenter avviker fra realiteten. Pr i dag er det 4 

elever fra 3 familier som har valgt å gå på Øvre Bardu skole, som etter de gamle skolekretsene 

egentlig sokner til Setermoen skole. I tillegg er det også 3 barn fra 2 familier som aktivt har søkt seg 

til Øvre Bardu barnehage selv om de altså etter de gamle skolekretsene tilhører Setermoen 

skolekrets. 4 barnefamilier er i prosess med flytting til dalen. Disse er ikke med i skoletallet for Øvre 

Bardu skole og gir med det et uriktig bilde av elevframskrivingen. Selv ikke småsøsken av barn som i 

dag har valgt å gå på Øvre Bardu skole inkluderes i tallene. Dette gir i sum en flatere kurve og en 

bedre elevtallsutvikling for oppvekstsenteret enn hva utredningen viser. 

Vi vet også at familier utenbygds fra er i tenkeboksen for å flytte til Bardu. Ofte trekkes muligheten 

for at barna kan gå på en mindre skole frem som et punkt som vektlegges høyt. Ved intervju av de 

familiene som har flyttet til Øvre Bardu viser det seg også at flere av disse har vektlagt grendeskolen 

høyt i valg av bostedskommune. Videre ser vi en utvikling som følge av covid-19 pandemien, der flere 

ønsker seg ut av sentrale strøk. På landsbasis opplever vi nå også at arbeidsgivere i større grad enn 

tidligere legger til rette for og faktisk ønsker en mer desentralisert arbeidsstokk. Dette ser vi også et 

økende fokus på i den dagsaktuelle debatten i sentral politikk. Vi mener at grendeskoler og frihet til å 

velge skolemiljø vil være avgjørende for å opprettholde og øke innbyggertallet i Bardu kommune 

fremover. 

Ved en nedleggelse er det overveiende sannsynlig at rammetilskuddet og skatteinntektene vil endre 

seg negativt grunnet lavere bolyst og manglende tilflytting. 

Skolen er et oppvekstssenter. Vi stiller spørsmål ved bruk av bygget og framtidig barnehagedrift. Vi 

frykter kommunen ved en nedleggelse av skoletilbudet, vil pådra seg framtidige kostnader i 

forbindelse med ombygging for annen bruk. Den besparelsen som er beskrevet i utredningen vil fort 
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bli brukt og kanskje vel så det i en slik sammenheng. Angående barnehagedriftens fremtid, frykter vi 

for en sentralisering også her.  

Ved å redusere antall skoler i kommunen til én, så påpeker også utredningen at det vil kunne føre til 

et svakere kompetansemiljø i skolene i Bardu. Utover dette øker Bardu kommune risikoen betraktelig 

for barnas læringsmiljø. I dag kan elever som ikke finner seg til rette på den ene eller den andre 

skolen, faktisk bytte skole og dermed ha større sjanser til å få et trygt og godt skolemiljø. Ved å 

redusere mangfoldet og fjerne valgfriheten vil denne unike muligheten være borte. 

Det er viktig å se på helheten både for elevene og det økonomiske. I rapporten ser vi at det er en 

relativt beskjeden besparelse ved å ta bort valgmuligheten. Vi mener fast bestemt at en nedleggelse 

av Øvre Bardu skole vil føre til redusert bolyst og dermed også reduserte skatteinntekter og 

rammetilskudd. Et mangfoldig skoletilbud vil være med på å sette Bardu på kartet som en attraktiv 

og fremtidsrettet kommune å bo i. 
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